
ISTITUZIONE GIANBECCHINA
C.F. 95004980827

N.   6   del     14  /05/2025      

Oggetto: Liquidazione IVA a debito da Split Payment mese di aprile 2025.

D E T E R M I N A Z I O N E
Assunta nel giorno 14 del mese di maggio dell’anno 2025

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE

Premesso che:

• a seguito della scissione dei pagamenti prevista dall’art. 17 ter del D.P.R. 26/10/72 n. 633 

la somma trattenuta per IVA split payment attività istituzionali deve essere versata direttamente 

all’Erario entro il 16 del mese successivo a quello in cui l’imposta diviene esigibile;

• nel  corso  del  mese  di  aprile  2025  sono stati  trattenuti  a  titolo  di  ritenuta  IVA split 

payment attività istituzionali complessivi Euro 227,65;

Considerato che bisogna provvedere al versamento dell'imposta di cui sopra;

Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma complessiva di euro 227,65;

Accertato che il pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis 

del D.Lgs 267/2000;

Viste:

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina n. 4 del 

16/03/2025  di  Approvazione  bilancio  di  previsione  anno  2025/2027,  Bilancio  triennale 

2025/2027, Documento Unico di Programmazione, Piano esecutivo di Gestione e Piano degli 

obiettivi, del 28/04/2025;

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina n. 7 del 

28/04/2025 “Modifica deliberazione n. 4 del 16/03/2025. Approvazione bilancio di previsione 



anno 2025/2027, Bilancio triennale 2025/2027, Documento Unico di Programmazione, Piano 

esecutivo di Gestione e Piano degli obiettivi;

Visto il regolamento dell’Istituzione approvato con deliberazione consiliare n. 34 del 

26/03/96 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la determina del Sindaco del Comune di Gangi, n. 40 del 26/10/2022 con la quale è stata 

nominata la sottoscritta Sig,ra Patti Tanina direttore dell’Istituzione Gianbecchina;

Tutto ciò premesso:

D E T E R M I N A

1. di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;

2. di emettere i seguenti mandati di pagamento per versamenti da effettuare con modello F24EP 
per la somma ritenuta per IVA da split payment attività istituzionali durante il mese di aprile 2025 
per Euro 227,65;

3. Dare atto che la spesa a favore dell’Agenzia delle Entrate – Split Payment trova copertura al 
cap.  99600/1 “Versamento  delle  ritenute  per  scissione  contabile  (Split  Payment)  -  Attivita' 
istituzionali” Missione 99 Programma 01 Titolo 07 Macro 701, Piano Finanziario U: 7.01.01.02.001 
nel bilancio corrente esercizio finanziario 2024 (imp. N. 1/2025), a fronte del Capitolo di entrata 
99600/1 ove è stata riferita la stessa somma.

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE

Tanina Patti


	N. 6 del 14/05/2025
	D E T E R M I N A Z I O N E
	IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE

	Viste:
	D E T E R M I N A
	IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE


		2025-05-14T08:40:48+0000
	TANINA PATTI




